
Dodatek č.l ke Smlouvě o kontrolní činnosti
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Vykonavatel:
1Č:
DIČ:
se sídlem: 
zápis v OR: 
jednající: 
bankovní ústav: 
číslo účtu:

VF, a.s.
25532219
CZ25532219
Svitavská 588, 679 21 Černá Hora 
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2681 

osoba oprávněná jednat za Vykonavatele

na stranně jedné, dále jen „ Vykonavatel“

a

Objednavatel: Fakultní nemocnice v Motole
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 -  Motol
IČ: 00064203
DIČ: CZ00064203

zastoupena: 
bankovní ústav: 
číslo účtu:

osoba oprávněná jednat za Objednavatele 
ve věcech technických:

na stranně druhé, dále jen „Objednavatel“

tento dodatek č. 1 ke smlouvě o kontrolní činnosti uzavřené mezi Vykonavatelem a Objednatelem dne
27. 3. 2009 (dále jen „Smlouva^):

Článek I.



Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění znění následujících článků a odstavců výše uvedené
smlouvy takto:

A) V ustanovení čl. I Úvodní ustanovení se odst. 1.1 zrušuje a nahrazuje následovně:
1.1. Vykonavatel prohlašuje, že je oprávněnou dozimetrickou službou ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 

písm. h) bod 1 zákona č. 263/2016 Sb., atomového zákona a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vlastní příslušné povolení Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost k provádění služby osobní dozimetrie, a to konkrétně povolení Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost č.j. SÚJB/OEHO/18409/2013 změněné SÚJB/OEHO/19735/2014.

B) V ustanovení čl. II Účel smlouvy se odst. 2.1 zrušuje a nahrazuje následovně:
2.1 Účelem této smlouvy je zajistit vyhodnocování osobního monitorování vybraných zaměstnanců 

Objednavatele Vykonavatelem v souladu s vyhláškou Státního úřadu pro jadernou bezpečnost č. 
422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhodnocováním osobních dozimetrů a provádění dalších činností podle této smlouvy.

C) V ustanovení čl. lil Předmět smlouvy se odst. 3.4 a odst. 3.5 zrušuje a nahrazuje následovně:

3.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
v aktualizované verzi. Vykonavatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu 
s těmito Podmínkami poskytování služby osobní dozimetrie a plnit řádně a včas všechny jeho 
povinnosti z nich vyplývající. V případě, že některé ustanovení Podmínek poskytování služby osobní 
dozimetrie bude v rozporu s touto smlouvu, přednostně se použije ustanovení této smlouvy.

3.5 Za kontrolní osvědčení podle ustanovení článku 3.2. této smlouvy se považuje hlášení výsledků 
v souladu s Podmínkami poskytování služby osobní dozimetrie v aktualizované verzi.

D) V ustanovení čl. IV Práva a povinnosti smluvních stran se odst. 4.1.8 zrušuje a nahrazuje
následovně:

4.1.8 plnit své povinnosti v souladu s podmínkami povolení Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
č.j. SÚJB/OEHO/18409/2013 změněné SÚJB/OEHO/19735/2014.

E) V ustanovení čl. V Cena a platební podmínky se odst. 5.3 zrušuje a nahrazuje následovně:

4.2 Smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy předpokládají, že počet vyhodnocovaných osobních 
dozimetrů bude nejméně 500 a prstových dozimetrů bude větší než 50 s tím, že tento počet se 
může změnit podle potřeb Objednavatele.

F) V ustanovení čl. Vlil Ochrana osobních údajů se odst. 8.1.zrušuje a nahrazuje následovně:

8.1 Vykonavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích ve smyslu nařízení
Evropského Parlamentu a rady (EU) 2016/679, Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(dále jako ,,GDPR“) a dodržovat podmínky právních předpisů, které GDPR doplňují. 
Vykonavatel je povinen dodržovat všechny povinnosti stanovené GDPR a souvisejícími právními 
předpisy, včetně zajištění mlčenlivosti svými zaměstnanci. Vykonavatel je povinen přijmout 
taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému zpřístupnění či zneužití 
osobních údajů zaměstnanců Objednavatele. Vykonavatel je dále povinen zabezpečit, aby

Strana 2 (celkem 4)



osobních údajů zaměstnanců Objednavatele. Vykonavatel je dále povinen zabezpečit, aby 
nedošlo k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, neoprávněnému 
zpracovávání, jakož i k jinému zneužití. Vykonavatel se zavazuje, že po splnění všech svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy tyto osobní údaje zlikviduje v souladu GDPR a nebude 
těmito osobními údaji dále nakládat. Porušení výše uvedených povinností je důvodem 
k odstoupení od této smlouvy ze strany Objednavatele. Vykonavatel uhradí v případě porušení 
povinností GDPR škodu, která by Objednavateli nebo jeho zaměstnancům porušením těchto 
povinností vznikla a dále smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové porušení. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká Objednavateli nárok na náhradu škody.

G) V ustanovení čl. IX Závěrečná ustanovení se odst. 9.1 zrušuje a nahrazuje následovně:

9.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právem, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.

H) Do ustanovení čl. IX Závěrečná ustanovení se doplňují odst. 9.1.A, odst. 9.1.B a odst. 9.5.A 
v následujícím znění:

9.1. A VF bere na vědomí, že Objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinen na dotaz
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9.1. B VF souhlasí s uveřejněním smlouvy Objednatelem za účelem splnění povinností uložených mu
platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a dále pokyny a rozhodnutími 
Ministerstva zdravotnictví České republiky. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí v 
registru smluv.

9.5.A Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie - VF 
1Q-3H5-3117Q05 a Pověření Služby osobní dozimetrie (SOD) k zasílání osobních údajů a 
dávek Úřadu (SÚJB) - VF 1Q-3H5-3117Q7

Článek II.

Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou tímto dodatkem upravena nebo změněna zůstávají platná a 
účinná v původním znění smlouvy.

V Černé Floře dne 4.6 201 

prokurista VF, a.s.

I E P ^' ~ É Svítevská 588
h l m J Ě  CZ 879 21 Černá Hora 

£$£ CZ25532219
Strana 3 (celkem 4)


